

平成27年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

平成27年5月29日

株式会社マルハン

（百万円未満切捨て）

1. 平成27年3月期の連結業績（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

（1）連結経営成績（%表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期	1,978,222	△6.3	61,504	6.2	63,798	5.3	30,015	△7.3
26年3月期	2,111,654	△1.2	57,900	45.9	60,573	42.8	32,368	59.3

（注）包括利益 27年3月期 32,440百万円（△15.1%） 26年3月期 38,210百万円（70.5%）

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
27年3月期	1,960.70	—	13.5	14.4	3.1
26年3月期	2,114.45	—	16.6	15.5	2.7

（参考）持分法投資損益 27年3月期 383百万円 26年3月期 45百万円

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
27年3月期	467,361	236,207	49.9	15,232.24
26年3月期	417,922	212,607	50.5	13,796.62

（参考）自己資本 27年3月期 233,182百万円 26年3月期 211,205百万円

（3）連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
27年3月期	57,826	△20,974	△9,545	133,753
26年3月期	41,687	△26,431	17,181	102,434

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当 率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
26年3月期	—	—	—	600.0	600.0	9,185	28.4	4.7
27年3月期	—	—	—	400.0	400.0	6,123	20.4	2.8
28年3月期 (予想)	—	—	—	—	—	—	—	—

3. 平成28年3月期の連結業績予想（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

（%表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	2,037,500	3.0	53,600	△12.8	55,300	△13.3	28,700	△4.2	1,874.78

※ 注記事項

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無
 新規 一社（社名）、除外 一社（社名）
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
 ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：有
 ② ①以外の会計方針の変更：無
 ③ 会計上の見積りの変更：無
 ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数 （自己株式、無議決権株式及び複数議決 権株式を含む）	27年3月期	15,464,400株	26年3月期	15,464,400株
② 期末自己株式数	27年3月期	155,916株	26年3月期	155,916株
③ 期中平均株式数	27年3月期	15,308,484株	26年3月期	15,308,484株

(参考) 個別業績の概要

平成27年3月期の個別業績（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期	1,952,379	△7.0	58,469	4.7	60,930	3.2	29,426	△8.7
26年3月期	2,099,031	△1.4	55,858	46.2	59,028	41.5	32,248	59.0

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期	1,922.27	—
26年3月期	2,106.57	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
27年3月期	400,049	223,384	55.8	14,592.17
26年3月期	377,654	203,998	54.0	13,325.82

(参考) 自己資本 27年3月期 223,384百万円 26年3月期 203,998百万円

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、潜在的なリスクや不安定要因により、実際の業績が記載の予想数値と大幅に異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績・財政状態に関する分析	2
(1) 経営成績に関する分析	2
(2) 財政状態に関する分析	3
2. 連結財務諸表	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	7
連結損益計算書	7
連結包括利益計算書	8
(3) 連結株主資本等変動計算書	9
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	11
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	13
(継続企業の前提に関する注記)	13
(会計方針の変更)	13
(セグメント情報等)	14
(1株当たり情報)	16
3. 個別財務諸表	17
(1) 貸借対照表	17
(2) 損益計算書	20
(3) 株主資本等変動計算書	22

1. 経営成績・財政状態に関する分析

(1) 経営成績に関する分析

当連結会計年度におけるわが国経済は、消費税率引き上げや円安に伴う輸入物価の上昇により個人消費に弱さが見られましたが、政府の経済対策や日銀の金融緩和策により、輸出関連企業を中心に企業収益や雇用環境に改善の動きが見られるなど、緩やかな回復基調で推移しました。

このような経済環境下において、当社グループの当連結会計年度の売上高は1兆9,782億22百万円と対前期1,334億32百万円(6.3%減)の減収、営業利益は615億4百万円と対前期36億4百万円(6.2%増)、経常利益は637億98百万円と対前期32億25百万円(5.3%増)の増益、当期純利益は300億15百万円と対前期23億53百万円(7.3%減)の減益となっています。

なお、セグメントの業績は次のとおりです。

① パチンコ事業

当社グループの事業の中心であるパチンコ市場は、娯楽の多様化などにより参加人口の減少が続いており、また、低貸玉営業が拡大していることで遊技参加者の1回当たりの消費金額も減少傾向にあります。さらに、「消費税増税」「全国的な業界等価是正」と、環境変化が加速する中で市場全体の稼働率は低下し、当社もその影響を避けられない状況にありました。その中で、当社では収益性の向上に全社を挙げて取り組んでまいりました。費用の中で大きな割合を占める機械入替費や広告宣伝費に関しては、費用対効果の最大化、無駄な経費の削減を行うことで、変化の大きい市場の中でも柔軟に対応できる事業基盤の強化を進めてきました。その結果、地域一番店比率を上昇させ、業界内における競争力を維持することができました。また、顧客のニーズを反映し低貸玉営業への投資も継続的に行い、パチンコ本来の楽しさを感じていただける環境づくりに尽力しました。さらに、経費を抑えながらも顧客満足度の向上につながる施策を厳選して実施し、新たな価値の創造にチャレンジすることで新規顧客の開拓を行い集客力の強化を行ってまいりました。

その結果、当連結会計年度のパチンコ事業の売上高は1兆9,523億4百万円と対前期1,466億41百万円(7.0%減)の減収、営業利益は576億9百万円と対前期17億50百万円(3.1%増)の増益となっています。

② 金融事業

金融事業では、東南アジア諸国において、商業銀行及びマイクロファイナンス事業を以下のとおり展開しています。

会社名(略称)	事業名	国名
MARUHAN JAPAN BANK PLC. (MJB)	商業銀行	カンボジア
SATHAPANA LIMITED (サタパナ)	マイクロファイナンス	カンボジア
MARUHAN JAPAN BANK LAO CO., LTD. (MJBL)	商業銀行	ラオス

MJBはカンボジア商業銀行業界の競争激化や経営体制の見直しの影響等から、融資残高は69百万USドル(前期末比15.6%減)となり、預金残高は97百万USドル(前期末比26.7%増)となりました。

サタパナはマイクロファイナンス業界全体が好調を維持する中順調に業容を拡大し、融資残高は310百万USドル(前期末比71.6%増)となり、預金残高は166百万USドル(前期末比106.1%増)となりました。

MJBLは開業2年目に入り現地の実情に合わせた営業推進等により、融資残高は2百万USドル(前期末比57.4%増)となり、預金残高は4百万USドル(前期末比84.8%増)となりました。

その結果、当連結会計年度の金融事業の売上高は70億15百万円と対前期25億91百万円(58.6%増)の増収、営業利益は7億98百万円と対前期7億0百万円(719.3%増)の増益となっています。

③ その他の事業

当連結会計年度のその他の事業は、前連結会計年度に連結子会社となった株式会社太平洋クラブの業績寄与等により、売上高は189億2百万円と対前期106億17百万円(128.2%増)の増収、営業利益は19億6百万円と対前期10億1百万円(110.6%増)の増益となっています。

(2) 財政状態に関する分析

当連結会計年度における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度に比べ313億18百万円増加し、当連結会計年度末には1,337億53百万円となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

<営業活動によるキャッシュ・フロー>

営業活動の結果得られた資金は、578億26百万円（前年同期比38.7%増）となりました。

収入の主な内訳は、税金等調整前当期純利益550億75百万円、減価償却費182億66百万円であり、主な支出は、銀行業貸出金の増加額144億59百万円であります。

<投資活動によるキャッシュ・フロー>

投資活動の結果使用した資金は、209億74百万円（前年同期比20.6%減）となりました。

主な支出は、有形固定資産の取得による支出194億93百万円であります。

<財務活動によるキャッシュ・フロー>

財務活動の結果、95億45百万円（前年同期は171億81百万円の収入）の支出となりました。

主な支出は、配当金の支払額91億85百万円であります。

2. 連結財務諸表

(1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当連結会計年度 (平成27年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	103,135	135,149
売掛金	1,026	643
銀行業貸出金	27,520	45,932
商品	2,173	1,587
原材料及び貯蔵品	1,850	6,667
前払費用	4,433	4,119
繰延税金資産	18,968	16,830
短期貸付金	18	18
未収入金	2,490	1,578
その他	1,678	4,324
貸倒引当金	△169	△153
流動資産合計	163,127	216,697
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	111,883	109,166
工具、器具及び備品（純額）	23,098	18,243
土地	55,143	56,764
コース勘定	11,630	11,646
建設仮勘定	1,262	1,418
その他（純額）	406	864
有形固定資産合計	203,425	198,103
無形固定資産		
のれん	2,456	2,091
借地権	5,491	5,335
ソフトウェア	702	589
その他	331	373
無形固定資産合計	8,981	8,390
投資その他の資産		
投資有価証券	9,189	7,298
出資金	162	167
関係会社出資金	—	911
長期貸付金	384	1,347
長期前払費用	2,500	2,283
差入保証金	13,953	14,454
建設協力金	7,600	6,933
保険積立金	114	111
繰延税金資産	8,743	10,921
その他	573	547
貸倒引当金	△834	△809
投資その他の資産合計	42,387	44,169
固定資産合計	254,794	250,664
資産合計	417,922	467,361

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当連結会計年度 (平成27年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	13,123	9,963
電子記録債務	4,188	13,285
短期借入金	1,080	680
1年内償還予定社債	160	—
1年内返済予定長期借入金	32,853	33,568
リース債務	179	238
未払金	20,745	25,632
未払費用	4,192	4,202
未払法人税等	17,988	11,700
未払消費税等	2,724	5,597
前受金	2	20
預り金	3,928	6,179
前受収益	163	167
賞与引当金	3,121	3,193
役員賞与引当金	159	—
設備支払手形	4,861	1,579
資産除去債務	107	188
銀行業預金	14,648	30,042
その他	107	192
流動負債合計	124,339	146,434
固定負債		
社債	243	1,484
長期借入金	58,793	58,185
リース債務	2,803	5,223
長期繰延税金負債	4	47
役員退職慰労引当金	3,780	3,709
退職給付に係る負債	2,628	3,054
資産除去債務	7,147	7,309
長期未払金	316	416
その他	5,256	5,289
固定負債合計	80,975	84,719
負債合計	205,314	231,154

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当連結会計年度 (平成27年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	10,000	10,000
資本剰余金	15	15
利益剰余金	196,296	217,126
自己株式	△450	△450
株主資本合計	205,861	226,691
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,199	1,398
繰延ヘッジ損益	△72	△100
為替換算調整勘定	3,134	5,363
退職給付に係る調整累計額	82	△170
その他の包括利益累計額合計	5,344	6,490
少数株主持分	1,402	3,025
純資産合計	212,607	236,207
負債純資産合計	417,922	467,361

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)
売上高	2,111,654	1,978,222
売上原価	2,032,398	1,895,539
売上総利益	79,256	82,683
販売費及び一般管理費	21,356	21,178
営業利益	57,900	61,504
営業外収益		
受取利息及び配当金	279	199
投資有価証券売却益	802	—
為替差益	1,258	1,920
賃貸収入	1,119	1,209
I Cカード受入収入	341	339
持分法による投資利益	45	383
貸倒引当金戻入益	485	—
その他	1,017	604
営業外収益合計	5,350	4,657
営業外費用		
支払利息	1,355	1,470
賃貸費用	260	270
支払手数料	478	373
その他	583	248
営業外費用合計	2,677	2,362
経常利益	60,573	63,798
特別利益		
固定資産売却益	2	16
退職給付制度終了益	170	—
特別利益合計	173	16
特別損失		
固定資産売却損	6	15
固定資産廃棄損	260	541
投資有価証券評価損	3	—
減損損失	2,519	8,136
その他	11	46
特別損失合計	2,802	8,739
税金等調整前当期純利益	57,944	55,075
法人税、住民税及び事業税	26,377	23,699
法人税等調整額	△1,219	616
法人税等合計	25,158	24,316
少数株主損益調整前当期純利益	32,786	30,759
少数株主利益	417	743
当期純利益	32,368	30,015

(連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)
少数株主損益調整前当期純利益	32,786	30,759
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	2,298	△827
繰延ヘッジ損益	△18	△27
為替換算調整勘定	3,129	2,763
退職給付に係る調整額	—	△251
持分法適用会社に対する持分相当額	14	23
その他の包括利益合計	5,423	1,681
包括利益	38,210	32,440
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	37,221	31,162
少数株主に係る包括利益	988	1,278

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	10,000	15	167,907	△450	177,472
当期変動額					
剰余金の配当			△3,980		△3,980
当期純利益			32,368		32,368
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	—	28,388	—	28,388
当期末残高	10,000	15	196,296	△450	205,861

	その他の包括利益累計額					少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算 調整勘定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括 利益累計額合計		
当期首残高	△113	△53	576	—	408	411	178,292
当期変動額							
剰余金の配当							△3,980
当期純利益							32,368
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)	2,312	△18	2,558	82	4,935	991	5,926
当期変動額合計	2,312	△18	2,558	82	4,935	991	34,315
当期末残高	2,199	△72	3,134	82	5,344	1,402	212,607

当連結会計年度（自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	10,000	15	196,296	△450	205,861
当期変動額					
剰余金の配当			△9,185		△9,185
当期純利益			30,015		30,015
株主資本以外の項目 の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	—	—	20,830	—	20,830
当期末残高	10,000	15	217,126	△450	226,691

	その他の包括利益累計額					少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算 調整勘定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括 利益累計額合計		
当期首残高	2,199	△72	3,134	82	5,344	1,402	212,607
当期変動額							
剰余金の配当							△9,185
当期純利益							30,015
株主資本以外の項目 の当期変動額（純額）	△801	△27	2,229	△253	1,146	1,622	2,769
当期変動額合計	△801	△27	2,229	△253	1,146	1,622	23,599
当期末残高	1,398	△100	5,363	△170	6,490	3,025	236,207

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	57,944	55,075
減価償却費	20,076	18,266
減損損失	2,519	8,136
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△211	69
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	△708	△71
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△197	△85
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△515	18
受取利息及び受取配当金	△279	△199
支払利息	1,355	1,470
持分法による投資損益 (△は益)	△45	△383
為替差損益 (△は益)	△1,258	△1,920
固定資産売却損益 (△は益)	3	△0
固定資産廃棄損	260	541
投資有価証券売却損益 (△は益)	△802	—
投資有価証券評価損益 (△は益)	3	—
銀行業貸出金の増減額 (△は増加)	△5,777	△14,459
銀行業預金の増減額 (△は減少)	△480	12,862
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△965	△4,230
仕入債務の増減額 (△は減少)	1,308	4,179
未払金の増減額 (△は減少)	△11,491	4,138
その他	2,923	5,651
小計	63,662	89,059
利息及び配当金の受取額	202	142
利息の支払額	△1,358	△1,425
法人税等の支払額	△20,820	△29,949
営業活動によるキャッシュ・フロー	41,687	57,826
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△701	△1,761
定期預金の払戻しによる収入	307	1,135
貸付金及び建設協力金による支出	△23,238	△1,046
貸付金及び建設協力金の回収による収入	23,181	823
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	△2,219	—
有形固定資産の取得による支出	△23,582	△19,493
有形固定資産の売却による収入	1,671	422
無形固定資産の取得による支出	△856	△393
投資有価証券の取得による支出	△280	△0
投資有価証券の売却による収入	—	1,000
差入保証金の支出	△1,234	△1,611
差入保証金の回収による収入	954	1,107
その他	△433	△1,156
投資活動によるキャッシュ・フロー	△26,431	△20,974

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入れによる収入	47,005	32,423
長期借入金の返済による支出	△25,313	△33,980
社債の発行による収入	—	1,205
社債の償還による支出	△360	△160
少数株主からの払込みによる収入	—	353
リース債務の返済による支出	△171	△193
配当金の支払額	△3,980	△9,185
その他	—	△8
財務活動によるキャッシュ・フロー	17,181	△9,545
現金及び現金同等物に係る換算差額	4,302	4,011
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	36,740	31,318
現金及び現金同等物の期首残高	65,694	102,434
現金及び現金同等物の期末残高	102,434	133,753

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

(退職給付に関する会計基準等の適用)

「退職給付に関する会計基準」(企業会計基準第26号 平成24年5月17日。以下「退職給付会計基準」という。)及び「退職給付に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第25号 平成27年3月26日。以下「退職給付適用指針」という。)を、退職給付会計基準第35項本文及び退職給付適用指針第67項本文に掲げられた定めについて当連結会計年度より適用し、退職給付債務及び勤務費用の計算方法を見直し、退職給付見込額の期間帰属方法を期間定額基準から給付算定式基準へ変更するとともに、割引率の決定方法を従業員の平均残存勤務期間に近似した年数とする方法から退職給付の支払見込期間及び支払見込期間ごとの金額を反映した単一の加重平均割引率を使用する方法へ変更しております。

なお、この変更による財務諸表への影響はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

1. 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務諸表が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社グループは、パチンコホールの運営を主な事業としているため、「パチンコ事業」を報告セグメントとし、その他の事業につきましては、従来より各事業セグメントの金額的重要性がそれぞれ乏しいため「その他」に集約しておりましたが、当連結会計年度から、「その他」に含まれていた「金融事業」について金額的重要性が増したため、報告セグメントとして開示する方法に変更しております。

なお、前連結会計年度セグメント情報は、当連結会計年度の報告セグメントの区分に基づき作成したものを開示しております。

2. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、連結財務諸表を作成するために採用した会計処理の原則及び手続と同一であります。

報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であります。

セグメント間の内部収益及び振替高は市場実勢価格に基づいております。

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度（自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日）

(単位：百万円)

	報告セグメント			その他 (注)	合計	調整額	連結財務諸表 計上額
	パチンコ 事業	金融事業	計				
売上高							
外部顧客への 売上高	2,098,946	4,424	2,103,370	8,284	2,111,654	—	2,111,654
セグメント間の 内部売上高又は 振替高	85	—	85	14,389	14,475	△14,475	—
計	2,099,031	4,424	2,103,455	22,673	2,126,129	△14,475	2,111,654
セグメント利益	55,858	97	55,956	905	56,861	1,039	57,900
セグメント資産	377,654	42,381	420,036	55,975	476,012	△58,089	417,922
セグメント負債	173,656	31,128	204,785	35,848	240,634	△35,319	205,314
その他の項目							
減価償却費	19,038	705	19,744	366	20,111	△34	20,076
持分法適用会社 への投資額	1,333	—	1,333	—	1,333	1,447	2,780
有形固定資産 及び無形固定 資産の増加額	19,616	664	20,280	22,024	42,304	△13	42,291

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、ゴルフ事業、フードサービス業、清掃事業等を含んでおります。

当連結会計年度（自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日）

（単位：百万円）

	報告セグメント			その他 (注)	合計	調整額	連結財務諸表 計上額
	パチンコ 事業	金融事業	計				
売上高							
外部顧客への 売上高	1,952,304	7,015	1,959,319	18,902	1,978,222	—	1,978,222
セグメント間の 内部売上高又は 振替高	75	—	75	11,668	11,743	△11,743	—
計	1,952,379	7,015	1,959,394	30,571	1,989,966	△11,743	1,978,222
セグメント利益	57,609	798	58,407	1,906	60,313	1,190	61,504
セグメント資産	404,203	67,539	471,743	61,546	533,289	△65,928	467,361
セグメント負債	176,665	54,179	230,845	36,411	267,256	△36,102	231,154
その他の項目							
減価償却費	17,063	812	17,876	997	18,873	△33	18,839
持分法適用会社 への投資額	1,333	—	1,333	—	1,333	1,795	3,128
有形固定資産 及び無形固定 資産の増加額	18,472	254	18,727	2,463	21,190	—	21,190

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、ゴルフ事業、フードサービス業、清掃事業等を含んでおります。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)
1株当たり純資産額	13,796.62円	15,232.24円
1株当たり当期純利益金額	2,114.45円	1,960.70円

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)
当期純利益金額(百万円)	32,368	30,015
普通株主に帰属しない金額(百万円)	—	—
普通株式に係る当期純利益金額(百万円)	32,368	30,015
期中平均株式数(千株)	15,308	15,308

3. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当連結会計年度 (平成27年3月31日)
純資産の部の合計額(百万円)	212,607	236,207
純資産の部の合計額から控除する金額(百万円)	1,402	3,025
(うち少数株主持分(百万円))	(1,402)	(3,025)
普通株式に係る期末の純資産額(百万円)	211,205	233,182
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式の数(千株)	15,308	15,308

3. 個別財務諸表

(1) 貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成26年3月31日)	当事業年度 (平成27年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	88,110	110,794
売掛金	540	534
商品	2,029	1,384
原材料及び貯蔵品	1,652	6,438
前払費用	3,811	3,360
繰延税金資産	18,870	16,702
短期貸付金	388	785
未収入金	2,104	1,249
その他	1,682	1,786
流動資産合計	119,190	143,036
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	93,231	91,897
構築物（純額）	9,240	7,729
機械及び装置（純額）	60	115
車両運搬具（純額）	10	4
工具、器具及び備品（純額）	22,444	17,390
土地	43,814	45,560
建設仮勘定	919	407
有形固定資産合計	169,721	163,105
無形固定資産		
のれん	452	226
借地権	5,218	5,062
ソフトウェア	446	319
その他	329	371
無形固定資産合計	6,446	5,980
投資その他の資産		
投資有価証券	6,118	3,879
関係会社株式	17,955	22,259
出資金	144	144
関係会社出資金	—	911
長期貸付金	369	1,333
関係会社長期貸付金	23,490	23,720
従業員に対する長期貸付金	2	2
長期前払費用	2,734	2,497
差入保証金	14,060	14,583
建設協力金	9,221	8,411
繰延税金資産	8,350	10,336
その他	283	221
貸倒引当金	△433	△375
投資その他の資産合計	82,296	87,927
固定資産合計	258,464	257,012
資産合計	377,654	400,049

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成26年3月31日)	当事業年度 (平成27年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形	9,164	6,838
電子記録債務	4,188	13,285
買掛金	2,382	2,045
短期借入金	680	680
1年内償還予定社債	160	—
1年内返済予定長期借入金	28,894	28,155
リース債務	161	224
未払金	21,204	25,325
未払費用	3,129	3,139
未払法人税等	17,267	10,965
未払消費税等	2,611	5,081
前受金	0	19
預り金	4,401	6,586
前受収益	137	157
賞与引当金	2,990	2,889
役員賞与引当金	152	—
設備支払手形	4,861	1,579
資産除去債務	107	188
その他	1	1
流動負債合計	102,497	107,163
固定負債		
長期借入金	52,325	48,120
リース債務	2,767	5,200
退職給付引当金	1,732	1,644
役員退職慰労引当金	3,780	3,709
資産除去債務	7,335	7,516
その他	3,217	3,310
固定負債合計	71,159	69,502
負債合計	173,656	176,665

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成26年3月31日)	当事業年度 (平成27年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	10,000	10,000
資本剰余金		
その他資本剰余金	15	15
資本剰余金合計	15	15
利益剰余金		
利益準備金	2,500	2,500
その他利益剰余金		
特別償却準備金	9	47
別途積立金	150,278	173,924
繰越利益剰余金	39,411	35,969
利益剰余金合計	192,198	212,440
自己株式	△450	△450
株主資本合計	201,763	222,005
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	2,305	1,478
繰延ヘッジ損益	△71	△99
評価・換算差額等合計	2,234	1,378
純資産合計	203,998	223,384
負債純資産合計	377,654	400,049

(2) 損益計算書

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)	当事業年度 (自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)
売上高	2,099,031	1,952,379
売上原価	2,030,484	1,883,195
売上総利益	68,546	69,184
販売費及び一般管理費		
広告宣伝費	473	435
役員報酬	763	740
給料手当	2,965	2,647
賞与引当金繰入額	392	277
役員退職慰労引当金繰入額	△553	△62
役員賞与引当金繰入額	152	—
退職給付費用	220	163
福利厚生費	950	534
研修費	261	167
従業員募集費	482	682
手数料	616	764
賃借料	1,030	979
維持管理費	588	507
減価償却費	631	299
租税公課	1,720	1,048
役員退職金	39	1
その他	1,950	1,528
販売費及び一般管理費合計	12,688	10,715
営業利益	55,858	58,469
営業外収益		
受取利息	336	600
受取配当金	123	120
賃貸収入	1,215	1,266
I Cカード受入収入	341	339
為替差益	1,233	1,920
投資有価証券売却益	802	—
その他	1,503	494
営業外収益合計	5,557	4,742
営業外費用		
支払利息	1,292	1,425
社債利息	5	1
賃貸費用	260	270
支払手数料	478	373
その他	350	210
営業外費用合計	2,387	2,281
経常利益	59,028	60,930

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)	当事業年度 (自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)
特別利益		
固定資産売却益	2	13
退職給付制度終了益	171	—
特別利益合計	174	13
特別損失		
固定資産売却損	6	24
固定資産廃棄損	261	426
リース契約解約損	1	0
投資有価証券評価損	3	—
減損損失	2,472	7,813
特別損失合計	2,745	8,265
税引前当期純利益	56,457	52,678
法人税、住民税及び事業税	25,394	22,647
法人税等調整額	△1,185	603
法人税等合計	24,209	23,251
当期純利益	32,248	29,426

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)

(単位: 百万円)

	株主資本								株主資本 合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金				自己株式	
		その他 資本剰余金	利益準備金	その他利益剰余金			利益剰余金 合計		
				特別償却 準備金	別途積立金	繰越利益 剰余金			
当期首残高	10,000	15	2,462	13	133,514	27,940	163,930	△450	173,495
当期変動額									
剰余金の配当						△3,980	△3,980		△3,980
利益準備金の積立			37			△37	-		-
特別償却準備金の取崩				△4		4	-		-
別途積立金の積立					16,764	△16,764	-		-
当期純利益						32,248	32,248		32,248
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)									
当期変動額合計	-	-	37	△4	16,764	11,471	28,268	-	28,268
当期末残高	10,000	15	2,500	9	150,278	39,411	192,198	△450	201,763

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等 合計	
当期首残高	7	△51	△44	173,451
当期変動額				
剰余金の配当			-	△3,980
利益準備金の積立			-	-
特別償却準備金の取崩			-	-
別途積立金の積立			-	-
当期純利益			-	32,248
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	2,298	△19	2,278	2,278
当期変動額合計	2,298	△19	2,278	30,547
当期末残高	2,305	△71	2,234	203,998

当事業年度（自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本								株主資本 合計	
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			自己株式			
		その他 資本剰余金	利益準備金	その他利益剰余金						利益剰余金 合計
				特別償却 準備金	別途積立金	繰越利益 剰余金				
当期首残高	10,000	15	2,500	9	150,278	39,411	192,198	△450	201,763	
当期変動額										
剰余金の配当						△9,185	△9,185		△9,185	
特別償却準備金の積立				42		△42	—		—	
特別償却準備金の取崩				△4		4	—		—	
別途積立金の積立					23,646	△23,646	—		—	
当期純利益						29,426	29,426		29,426	
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）										
当期変動額合計	—	—	—	37	23,646	△3,441	20,241	—	20,241	
当期末残高	10,000	15	2,500	47	173,924	35,969	212,440	△450	222,005	

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等 合計	
当期首残高	2,305	△71	2,234	203,998
当期変動額				
剰余金の配当			—	△9,185
特別償却準備金の積立			—	—
特別償却準備金の取崩			—	—
別途積立金の積立			—	—
当期純利益			—	29,426
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）	△827	△28	△855	△855
当期変動額合計	△827	△28	△855	19,385
当期末残高	1,478	△99	1,378	223,384